РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХIV СЕССИЯ V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 26 » ноября 2020 года                                                                   ХIV/№ 75 - V
г. Лахденпохья

О принятии жилого помещения в муниципальную собственность муниципального образования «Лахденпохское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лахденпохского городского поселения, социальным контрактом  от  28 апреля 2020 года  о предоставлении  адресной социальной помощи на приобретение жилого помещения,  Совет депутатов Лахденпохского городского поселения   Р Е Ш И Л:

1.	Принять  в муниципальную собственность муниципального образования  «Лахденпохское  городское поселение»  жилое  помещение,  расположенное по адресу:  г.  Лахденпохья,  ул. Ленина, д. 5 кв. 2, площадью 24,5 кв.м., кадастровый номер 10:12:0010211:215.
2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на МКУ
«Комитет имущественных отношений  и жилищно-коммунального хозяйства» (Галий О.А).
3.	Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4.	Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Глава
Лахденпохского городского поселения,
Председатель Совета
Лахденпохского городского поселения			              М.К. Казымов

Пояснительная записка

        В рамках реализации  Ведомственной целевой программы оказания гражданам государственной социальной помощи «Адресная социальная помощь»  на 2020 год, утвержденной приказом Министра социальной защиты Республики Карелия от 15.01.2020 г.  № 36-П,  многодетной семье Рязанцевой Н.В. предоставлена  квартира,  расположенная по адресу: г. Лахденпохья, ул. Молодежная, д.14, кв.3,  с  условием безвозмездной передачи в муниципальную собственность, имеющейся в собственности семьи квартиры, расположенной по адресу г. Лахденпохья, ул. Ленина, д.5, кв. 2.
       Для принятия данного  имущества в муниципальную собственность МО «Лахденпохское городское поселение» необходимо решение Совета.